OFÍCIO Nº 148/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO N°7852/2023

Pilar do Sul, 16 de junho de 2023.

A Prefeitura Municipal de Pilar do Sul, por seu Prefeito Municipal Sr.

Marco Aurélio Soares, vem por meio deste, encaminhar as informações complementares para

prosseguimento da análise do Projeto de Lei Complementar nº 015/2023 “Altera a Lei

Complementar nº 377 de 24 de março de 2023, que dispõe sobre a Política Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente, para revogar o inciso iv, do artigo 46, da mencionada Lei

e dá outras providências”.

Na oportunidade, reitera os protestos de elevada estima e distinta

consideração.

Atenciosamente,

MARCO AURÉLIO SOARES

Prefeito Municipal

Ao

Excelentíssimo Senhor

ELI DE GOIS VIEIRA JUNIOR

DD. Presidente da Câmara de

Pilar do Sul / SP

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: M

A
R

C
O

 A
U

R
E

LI
O

 S
O

A
R

E
S

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//p
ila

rd
os

ul
.fl

ow
do

cs
.c

om
.b

r:
20

96
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/1
E

44
6E

30
20

14
47

7B
B

A
D

E
E

09
5F

3E
5D

8F
F

P. M. PILAR DO SUL Fls. 1

PREFEITURA DE PILAR DO SUL

RUA TEN ALMEIDA

PILAR DO SUL - CEP - 18.185-000

(15) 3278-9700

CÓDIGO DE ACESSO

1E446E302014477BBADEE095F3E5D8FF

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/1E446E302014477BBADEE095F3E5D8FF

P. M. PILAR DO SUL Fls. 2

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/1E446E302014477BBADEE095F3E5D8FF

P. M. PILAR DO SUL Fls. 3

P. M. PILAR DO SUL Fls. 4

Pilar do Sul, 15 de junho 2023

Ofício n°   30/2023

Assunto: Complemento de Projeto de Lei Complementar

Venho através deste ofício, solicitar a Vossa Senhoria para que envie

Complemento dos Projetos de Lei Complementar nº 14/2023 (Plano Decenal), e nº 15/2023

(Conselho Tutelar), para a Câmara Municipal de Pilar do Sul/SP.

  No anexo, envio os documentos, referentes as atas de reunião do

CMDCA constando a aprovação do Plano Decenal e também da comissão responsável para

elaboração do plano.

Sem mais para o momento, agradeço e me coloco a disposição.

Atenciosamente,

Amanda dos Santos Yamada

Presidente do CMDCA

Ao Ilma. Sra. Dra. Milena Guedes Correa Prando dos Santos

DD Secretaria Gestora Jurídica de Controle de Legalidade, Licitações e Tributos (SEGJUR)

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: A

M
A

N
D

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 Y
A

M
A

D
A

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//p
ila

rd
os

ul
.fl

ow
do

cs
.c

om
.b

r:
20

96
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/F
D

25
0B

1E
8C

51
49

F
58

94
A

F
1C

E
54

E
6D

B
F

C

P. M. PILAR DO SUL Fls. 5

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: A

M
A

N
D

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 Y
A

M
A

D
A

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//p
ila

rd
os

ul
.fl

ow
do

cs
.c

om
.b

r:
20

96
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/F
D

25
0B

1E
8C

51
49

F
58

94
A

F
1C

E
54

E
6D

B
F

C

P. M. PILAR DO SUL Fls. 6

PREFEITURA DE PILAR DO SUL

RUA TEN ALMEIDA

PILAR DO SUL - CEP - 18.185-000

(15) 3278-9700

CÓDIGO DE ACESSO

FD250B1E8C5149F5894AF1CE54E6DBFC

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/FD250B1E8C5149F5894AF1CE54E6DBFC

P. M. PILAR DO SUL Fls. 7

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/FD250B1E8C5149F5894AF1CE54E6DBFC

		2023-06-19T08:52:44-0300
	MARCO AURELIO SOARES

		2023-06-16T10:29:00-0300
	Amanda dos Santos Yamada